
Piazza Umberto I° - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/

COMUNE DI SANT’ARPINO
PROVINCIA DI CASERTA

AREA I – AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINAZIONE 
NUM. REGISTRO GENERALE 343 DEL 28/06/2024

( NUM. SETTORIALE 111 )

OGGETTO:

PROCEDURA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI IDONEI IN 
GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI FINALIZZATO ALL’ASSUNZIONE DI 
PERSONALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NEI RUOLI DEL COMUNE DI 
SANT’ARPINO DI “MESSO NOTIFICATORE E PROTOCOLLISTA – AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B) – APPROVAZIONE ATTI PROCEDURA E  
INDIVIDUAZIONE VINCITORE 

VISTO il decreto sindacale n. 1/2023 con cui venivano individuati i Responsabili delle Aree di P.O.;
RICHIAMATO il contenuto:

 dell’avviso pubblico per acquisizione di manifestazione di interesse per la copertura del posto 
di “Messo Notificatore e Protocollista” indicato in oggetto, approvato con determinazione 
dirigenziale n. 283 del 4.6.2024;

 del successivo avviso pubblico integrativo reso visibile sul sito istituzionale in data 6.6.2024 
con ulteriore specificazione in ordine alla modalità, forma e contenuto di presentazione della 
manifestazione di interesse indicata in oggetto;

PRESO ATTO delle manifestazioni di interesse pervenute nel termine prestabilito del 20.6.2024 ed 
acquisite al protocollo generale dell’ente Comune di S.Arpino ai seguenti numeri: 9690/2024, 
9691/2024, 9905/2024 e 10036/2024;
PRECISATO che in data 22.6.2024 – in ragione delle suddette manifestazioni di interesse e dei 
ristrettissimi termini di legge entro cui ultimare la procedura de qua (vale a dire termine perentorio del 
30.6.2024 entro cui assicurare anche la sottoscrizione del contratto del candidato selezionato) – 
venivano tempestivamente inviate le comunicazioni ai Comuni di Cesa (prot. 10654) e Nola (prot. 
10655) nonché al Consorzio Cimiteriale Comuni Casoria-Arzano-Casavatore (prot. 10657) onde 
acquisire, entro la data del 27.6.2024, il rispettivo “nulla osta” alla cessione delle graduatorie segnalate 
dai candidati che avevano presentato apposita manifestazione di interesse;
TENUTO CONTO che entro la data del 27.6.2024 nessuna comunicazione di riscontro risulta essere 
mai pervenuta dal Comune di Nola, mentre risultano acquisite le comunicazioni (con esito positivo) da 
parte del Consorzio Cimiteriale Comuni Casoria-Arzano-Casavatore (prot. 10795 del 25.6.2024) e del 
Comune di Cesa (prot. 10823 del 25.6.2024);
RICHIAMATO il contenuto dell’art. 4 dell’Avviso Pubblico allegato alla suddetta determinazione 
dirigenziale n. 283 del 4.6.2024, paragrafo denominato “Criteri di priorità per la scelta della 
graduatoria da utilizzare”, nella parte in cui viene testualmente stabilito: 

“Nel caso in cui più Enti abbiano espresso la disponibilità all’utilizzo da parte del Comune di 
Sant’Arpino delle proprie graduatorie, la scelta dell’Ente Pubblico con il quale stipulare la 
convenzione per l’utilizzo di idonei di graduatorie - anche al fine di aumentare le probabilità di esito 
favorevole della procedura - avviene sulla base dei seguenti criteri:

• viene data precedenza alle graduatorie approvate dai Comuni o da altri Enti del comparto 
Funzioni Locali;



Piazza Umberto I° - 81030 – Sant’Arpino CE – P.IVA: 01571580610
Tel . +39 081 5014511 - http://www.comune.santarpino.ce.it/

- è applicabile il criterio “territoriale” in base alla vicinanza geografica dell’Ente secondo la 
seguente gradualità:

I → Enti aventi sede nella Provincia di Caserta e nella Città Metropolitana di Napoli (..)”;

RITENUTO di poter procedere, in ragione di tutto quanto sopra, all’utilizzo della graduatoria del 
Comune di Cesa;
DATO ATTO a tal fine:

 di aver contattato a mezzo pec (prot. n. 11007/2024) i signori Miranda Cecilia, Coniglio 
Francesco Salvatore e Bianco Emanuela (rispettivamente classificati al posto secondo, terzo e 
quarto della graduatoria finale ceduta dal Comune di Cesa e quindi “prima”, “secondo” e 
“terzo” degli “idonei non vincitori”, onde verificare la relativa disponibilità all’assunzione in 
servizio presso il Comune di S.Arpino;

 di non aver ricevuto nel termine assegnato alcun riscontro;
RITENUTO dover procedere alla definizione della procedura in oggetto mediante l’individuazione 
della persona che dovrà assumere la funzioni di Messo Notificatore e Protocollista - Area degli 
Operatori Esperti (ex cat. B) - presso il Comune di S.Arpino ;
VISTI:
 il D.Lgs. n. 267/2000;
 il D.Lgs. n. 165/2001;
 il D.Lgs. n. 150/2009;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
 i contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti e, in particolare, il CCNL Funzioni 

Locali 16 novembre 2022,

DETERMINA

DI APPROVARE l’intera premessa narrativa, formando la stessa parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione;
DI DICHIARARE vincitore della selezione indicata in oggetto la Sig.ra Autiero Alessia c.f. 
TRALSS01P41A512X, dando atto che la presente determinazione verrà trasmessa all’ente Comune di Cesa 
perché ne abbia opportuna contezza;
DI DISPORRE l’assunzione in servizio dell’interessata, alla quale competerà il relativo trattamento 
economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro;
DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;
DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente determinazione sul sito Internet del Comune di 
S.Arpino – Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Il Responsabile del Servizio
COMPAGNONE SALVATORE / ArubaPEC S.p.A.

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.


